این هر دو هنرمند چیره دست از اولین نمایشنامه نویسان فارسی بشمار می رود. ۱۱

احوال و آثار میرزا فتحعلی آخوندزاده و آقا میرزای

میرزا فتحعلی آخوندزاده معروف به آخوندوف، بنیان گزار ادبیات نوین ایران و از جمله کسانی که روند جدیدی را در ادبیات مرزج ساخت، در سال ۱۸۱۲م (۱۲۲۸هـ.ق) در شهر "نوخا" چشم بجهان گشود. او قسمت بیشتر از زندگی خود را در شهر تفلیس، که در آن زمان پایتخت قفقاز بود بسر برد. قفقاز و علی الاخص شهر تفلیس در آن زمان از لحاظ ادب و فرهنگ پیشرفت زیادی نموده و یک مرکز مهم فکری و ادبی محسوب می شد.